tilor, ziarul „N épszava“ din Budapesta, a
publicat un articol de agitaţie în contra
răaboiului, pentru care foaia a fost con
fiscată, fiindcă a agitat îu contra esercierii
dreptului legal al Regelui.

*
f Văd. Ana Moga n. Tincn după

îndelungate şi grele suferinţe, împărtăşită
fi nd cu sfintele Taine, şi-a dat sufletul
în manile Creatorului, Sâmbătă, în 7/20
Martie 1909, la oarele 2 p. m., în etate
de 81 ani, în Sibiiu. Rămăşiţele pămân-
teşri ale defunctei se vor ridica dela lo
cuinţa din strada Măcelarilor Nr. 30, şi
se vor depune spre veoinică odihnă, în
oimiterul central din loc, Luni, în 9/22
Martie a. c., la oarele 2 p. m. Fie-i ţă
râna uşoară şi memoria binecuvântată!

S ig h iş o a ra , 26 Februarie 1909.
Oficiul protopresbiteral gr.-or. al

tractului Sighişoara, în conţelegere ou oo-
mitetul parohial concernent.

D im itr le M oldovan
protopresbiter.

Licitaţiune minuendă.
Pe baza planului şi preliminariului de

spese aprobat din partea Prea Ven. Cons.
Arbid., cu datul de 12/25 Iulie 1908 Nr.
£063 Epitr., prin aceasta se publică concurs
de licitaţiune publică minuendă pentru darea
în întreprindere a reconstruirei bis. gr.-ort.
din Ormindea protopresbiteratul Zarand.
Turnul rămâne neschimbat.

Licitaţiunea se va ţinea în ziua de 13
Aprilie st. n. în localul şcoalei.